adottata dal DIRETTOR

Oggetto: Presa d'atto

?eliberazione 5/{’{

E GENERALE indata_~ 8 MAR. 201

della Riduzione del Prezzo delle Specialita Medicinali Aubagio di cui alla delibera n.

1579/2016 e Thyrogen di cui alla delibera n. 1086/2015 per i PP.OO Businco e San Michele. Ditta Sanofi. Codice

CIG 6763109619 e CIG

63117225C3.

Pubblicata all’Albo Pretorio dellAzienda a partire dal ™ 9 MAR 2(]17 per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.

Il Direttore Amministrativo

Il Direttore Generale
coadiuvato da

Direttore Amministrativo
Direttore Sanitario

Dott.ssa Graziella Pintus

Dott.ssa Laura Balata
Dott. Vinicio Atzeni

Su proposta del Servizio Acquisti Beni e Servizi

RICHIAMATI

PREMESSO

PREMESSO

ACQUISITA

PRESO ATTO

RITENUTO

VISTI
CON

il Decreto Legislativo n® 502/92 e s.m.i.
le LL.RR. n° 10/06 e n° 23/2014 e s.m.i.;

che, con delibera n. 1086 del 08.07.2015 & stata recepita I'aggiudicazione di cui alle
delibere nn. 424-606/2015 dellASL n. 8 di Cagliari, afferente la fornitura in Unione
d’Acquisto di Molecole Uniche, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera,
affidando a varie Ditte la fornitura di Specialita Medicinali coperte da brevetto e/o esclusive,
inclusa la Ditta Sanofi relativamente al farmaco Thyrogen, per un periodo di due anni;

inoltre che, con delibera n. 1579 del 30.08.2016 ¢ stata aggiudicata a favore della Ditta
Sanofi la fornitura annua del Farmaco Aubagio per la terapia della Sclerosi Multipla per la
SC Neurologia del PO “San Michele”, per un importo complessivo annuo pari a €
191.119,91+IVA;

la nota prot. n. 385 del 21.02.2017 (All. “A” fg. 2), con cui il Direttore del Servizio Farmacia
ha trasmesso la comunicazione da parte della Ditta Sanofi, con cui informa di essere
uscita, a partire dal 04.02.2017, per alcuni farmaci tra cui Aubagio e Thyrogen, dal sistema
Payback, optando per la riduzione del 5% del prezzo al pubblico, e comunicando pertanto
I'attuale prezzo dei suddetti medicinali;

che il Direttore della SC Farmacia, con la suddetta nota, ha espresso parere favorevole al
recepimento della variazione dei prezzi dei Farmaci Aubagio e Thyrogen;

di prendere atto, relativamente alle Specialita Medicinali Aubagio e Thyrogen, della
diminuzione del prezzo unitario, fino alla scadenza naturale dei contratti, specificando gli
importi unitari dei farmaci in argomento aggiudicati con delibere n. 1579/2016 e n.
1086/2015 comportante un risparmio per Questa Amministrazione pari a € 27.194,34+1VA;

it D.Lgs n. 163/06 e it DPR 207/2010;

il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;



o AO Brotzu

— 1]

Per i motivi indicati in premessa:

segue deliberazione n. 0

del ) O ”afmﬂl Zali

DELIBERA

» di prendere atto, relativamente alle Specialita Medicinali Aubagio e Thyrogen, della diminuzione del prezzo
unitario, fino alla scadenza naturale dei contratti, specificando gli importi unitari dei farmaci in argomento

aggiudicati con delibere n.

1579/2016 e n.

1086/2015, comportante un risparmio per Questa

Amministrazione pari a € 27.194,34+IVA, e fermo restando tutto il resto, cosi come sotto descritto:

N. PR. | DESCRIZIONE Imp unit di Imp unit a seguito | Qta residua Imp tot attuale
aggiudicazione | riduzione
Aubagioc 14 mg 26,15215 24,88475 5348 133.083.643
2 Thyrogen 0,9 mg polvere | 325,11 308,855 1256 387.921,88
521.005,523

Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Laura Balata

pdeblede

H Direttore Generale

Doif ssa Graziella Pintus

Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis .

Resp. Sett. Acquisiz. Beni— P.I. Dott.ssa A.M.Maronglu ;@

Rif. M.E

Il Direttore Sanitario

Dott. Xinicio Atzeni




LALL i -_M“ Pag. N. ._i.ﬂg‘jﬂo :@Ql
S w e L gt |
ejie ) d
:?_gx AQO Brotzu SC FARMACIA Sistema Sanitario
§ Regione Sardegna

Alla c.a. Direttore Servizio Acquisti

Oggetto: Comunicazione ditta Sanofi

Si invia in allegato la comunicazione della ditta Sanofi relativa alla riduzione di prezzo della

-

specialita medicinale Aubagio e Tyrogen di cui alla delibera 1086 del 2015 per i sequiti di
competenza.

Cordiali saluti,

Il Direttore SC Farmacia
Dy-ssa Michela Pellecchia

S.S.

Sisterna Sanitario Regione Sardegna S_C FARMACIA Ospedale San Michele
Azienda Ospedaliera G. Brotzu tel. 070 539209 P.le Ricchi, 1

P.le Ricchi, 1 - 09134 - Cagliari fax 070 531294 09134 - Cagliari

P.iva: 02315520920 mail: farmacia@aob.it www.aobrotzu.it



&5@2"7@13 Pﬁ@ MSZL P(ﬁ%zl_

!
Servizio (Global Mailbox Store & Forward A: 39070531294 ey

SANGOF]

ATUTTIHI CLIENTI OSPEDALIERI

Milano, 8 febbraio 2017
Oggetto: Aubagio (teriflunomide) — Thyrogen (tireotropina alfa)
Mancato rinnovo manovra Pay-Back

Ad integrazione e parziale modifica della nostra precedente comunicazione del 2 febbraio 2017, Sanofi
S.p.A., comunica che la decorrenza delle nuove quotazioni riservate alle strutture SSN delle specialita
Aubagio e Thyrogen, a seguito del mancato rinnovo da parte della scrivente della propria adesione alla
manovra Pay Back, &il 4.2.2017, come pubblicato in GU nr. 28 del 03.02.2017.

Sconto
— sul
Q P.P. N G Prezzo Prezzo
Prodotto ﬁ ifsél?czl Unitario “§'§ Unitario i’fggﬁcﬂ confezione
w Deivato | O & | Ospedaliero Unitario ospedaliera
Deivato
AUBAGIO

(teriflunomide) 14 mg
compresse iivestitecon | AR | 1530,82| 49,70195| 28 | 24,88475|50,013% | 695,65
AIC 042921027/E ‘ -
ATC LO4AA31

THYROGEN 0,9 mg
polvere pper
soluz.iniettabile
flaconcino im H 1.073,12 487,78182| 2 |308,85500 36,682% 617,71
AIC 034716023/€
ATC HO1ABO1

Vi preghiamo di prendere nota della variazione.

Il Customer Service di Sanofi -Genzyme Italia & a disposizione dei sigg. clienti ai seguenti recapiti
telefonici:
Ospedali : tel 059/349880-890 - fax 059/351496

|’occasione ci e gradita per porgervi cordiali saluti.

g/éaa"ﬁ‘ I

Sanofi S.p.A. - Direzione e coordinamento Sanofi (Francia)
Direzione/Uffici/Sede legale: Viale Luigi Bodio 37/b — 20158 Milano — Tel. +39 02.39.39.1 — Fax +39 02.39.39.42.00 —

sanofi@pec.it
Cap.Soc. €202.270.10604 iv. — R.EA. Mlno 264685 — Reg. Imprese Milano/C.F./P.[VA 00832400154



